
اخبار كشور

درمکتب امام

خطر جدایی حوزه و دانشگاه
دانشگاه پيوند خودش را با فيضيه محكم كند. و فيضيه محكم كند پيوستگى 

خودش را به دانشگاه. شما دو قشرى هستيد كه اگر اصلاح بشويد، اصلاح مى شود 

ملت ها. و اگر خداى نخواسته شما اصلاح نشويد، يا منزوى بشويد، مملكت تان و 

كسانى كه مى توانند در مملكت كارى بكنند منزوى خواهند شد، و قدرت هايى كه 

منافع خودشــان را از دســت داده اند به ميدان مى آيند و يك حكومت وجيه الملّه 

مى آورند روى كار، و آن حكومت وجيه الملّه تمام چيزهاى ما را به باد فنا خواهد داد!
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

نتیجه برجام اروپایی مشخص شد
اروپا هم به تحریم سوخت پیوست

سرویس سياسی- 
روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشی از عدم سوخت رسانی کشورهای اروپایی به هواپیماهای ایرانی سخن گفته و این 

سؤال را مطرح کرد که آیا اروپا نیز به تحریم سوخت پیوسته است؟!
در این گزارش به نقل از رئیس  سازمان هواپیمایی کشوری آمده است: دو اتفاق مهم در صنعت هوانوردی در ماه های 
اخیر رخ داده است، یکی تغییر نرخ ارز به صورت پله ای و دو برابر شدن نرخ ارز مصرفی شرکت های هواپیمایی و دومین اتفاق، 
تشدید تحریم ها توسط دولت آمریکاست. این دو مولفه همه مسائل صنعت هوانوردی را تحت تاثیر قرار داده است. اکنون 

علاوه  بر ترکیه و لبنان، اکثر کشورهای اروپایی نیز از سوخت رسانی به هواپیماهای ایرانی خودداری می کنند.
این گزارش می افزاید: آبان امســال بود که پس از آغاز تحریم های نفتی، ســوخت و بانکی، برخی پروازهای ایرانی در 
فرودگاه های ترکیه با مشکل عدم سوخت رسانی مواجه شدند. پس از آن نیز اخباری از لبنان در این باره به گوش رسید و 
به این ترتیب شرکت های بین المللی سوخت رسان، آرام آرام به تحریم های آمریکا علیه ایران پیوستند. اکنون نیز به گفته 
رئیس  سازمان هواپیمایی کشوری، بیشتر کشورهای اروپایی همین روال را در پیش گرفته اند. چنین شرایطی، شرکت های 
هواپیمایی ایرانی را با مشکلات جدی مواجه خواهد کرد. با بالارفتن نرخ ارز، هزینه های پرواز به خودی خود افزایش یافته 
و در حال حاضر نیز شرکت ها برای حمل سوخت مورد نیاز خود در پروازهای خارجی، مجبورند از تعداد مسافران بکاهند. 

این موقعیت ضرر دو سویه ای را به شرکت های هواپیمایی وارد آورده است.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: تحریم های آمریکا نه تنها سوخت رسانی به هواپیماهای ایرانی را مختل کرده 
است بلکه با ایجاد مشکلات در مسیر تحویل هواپیماهای خریداری شده، فشار مضاعفی را به صنعت هوایی ایران وارد می کند.
پس از امضا و تصویب برجام در کشورهای 1+5 و ایران، روزنامه های زنجیره ای امضای کری وزیرخارجه وقت آمریکا 
را تضمینی برای اجرایی شــدن تعهدات طرف مقابل می دانســتند با این وجود ایران به تعهدات خود کامل عمل کرد ولی 
آمریکا و متحدین اروپایی آن تعهدات خود را جز وعده و شعارهای توخالی اجرایی نکردند، بعد از خروج آمریکا از برجام 
روزنامه های زنجیره ای از برجام اروپایی سخن گفتند و امروز نتیجه این دل خوش کردن به اروپا نیز مشخص شده است، 

اروپا به هواپیماهای ایرانی هم سو با تحریم های آمریکا سوخت رسانی نمی کند!
با این وجود روزنامه های زنجیره ای همچنان از برجام سخن می گویند و دفاع می کنند و آیا این جز جهالت و به احتمال 

قوی خیانت معنای دیگری می تواند داشته باشد؟!
از انتصابات فامیلی تا مطالبات انباشته شده اقتصادی مردم!

روزنامه زنجیره ای آرمان در گفت و گو با سخنگوی حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی اصلاح طلب به عبور مردم از جریان 
اصلاحات پرداخت.

اسماعیل گرامی مقدم در این گفت و گو با  اشاره به انتصابات فامیلی در دولت گفت: من معتقدم انتصابات فامیلی فی 
نفسه امر درستی نیست، اما وقتی که این انتصابات بدون داشتن پیشینه و سابقه برای یک پست شایع می شود، اعتماد مردم 
از این جهت از دست می رود که این امر را نوعی سوءاستفاده و دور زدن قانونی و دیوان سالاری در کشور می دانند. یعنی 
وقتی می خواهیم فردی را در پستی قراردهیم که در عین شایستگی هیچ نسبت فامیلی با مدیران ندارد بلافاصله از او رزومه 
می خواهیم و به راحتی وی را از حضور در پست های مدیریتی و خدمت به مردم محروم می کنیم. اما اگر شخصی از بستگان 
وزیر یا مدیری بخواهد استخدام شود بدون بررسی پیشینه یا رزومه وی آن فرد به عنوان معاون وزیر یا مدیر قرار می گیرد.

وی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد عبور مردم از اصلاح طلبان نیز گفت: به هر حال جریانات سیاسی باید مطالبات 
مردم را پیگیری کنند و اگر نتوانند به این مطالبات جامه عمل بپوشــانند مردم در مقاطعی از آنها عبور خواهند کرد، اما 
این عبور قطعی نیست. لذا اکنون ما نمی توانیم این را اندازه بگیریم که مردم تا چه اندازه از اصلاح طلبان عبور کرده اند و 

از آنها حمایت نمی کنند.
سخنگوی حزب اعتماد ملی همچنین در این گفت و گو اظهار داشته است: واقعیت این است که در کشور ما مطالبات 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی؛ مردمی انباشته شده، لذا تا جامه عمل پوشاندن به این مطالبات مردم به ویژه نسل 

جوان هنوز فاصله بسیار زیادی وجود دارد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب به این ســؤال پاسخ نداد که مطالبات اقتصادی مردم در کدام دولت انباشته شده و به 
آن پاسخ درخور داده نشده است، آیا این دولت با حمایت مدعیان اصلاحات به پیروزی نرسیده و اکنون مدیریت اقتصادی 

کشور در دستان مدیران اصلاح طلب و یا نزدیک به این جریان نیست؟!
نکته دیگر اینکه اگر پاسخ به مطالبات مردم زمان می برد آیا بیش از پنج سال و به تعبیر بهتر دو دوره از مدیریت اجرایی 

کشور و اکثر دوره های پیشین که در دستان مدیران این جریان بوده است زمان لازم است؟!
توان موشکی ایران عامل آرامش در کشور و منطقه است

روزنامه همدلی در ســرمقاله دیروز نوشــت: » یک شب آرام بدون توان موشکی ایران  را در نظر بگیرید، شاید آن شب 
بامداد پرآشوب و ناآرامی داشته باشد . کشورمان  بدون داشتن توان موشکی در برابر سیل پی افکن سلاح  که  به کشور های  
کرانه جنوبی  خلیج فارس سرازیر می شود، کاملا  بی دفاع  خواهد  بود . برکنار از عواملی که شرایط  موجود  را بر ایران  تحمیل  

کرده، باید این  را  باور  داشت که توان  موشکی  ایران بنیان  موازنه  استراتژیک  منطقه  است .«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »کشورمان  به  عنوان نقطه  ثقل استراتژیک  و سنگ زاویه ثبات، نقشی  فراملی  
در آرامش خاورمیانه  دارد . برخورداری  از  توان دفاعی در این فرآیند  یک  عامل  اساسی  است . رقابت های  منطقه ای  به  گونه ای 
اســت که در صورت  عدم برخورداری  ایران به توان  دفاعی  مناســب، برآیند موازنه  ژئواستراتژیک منطقه در سویه  آشوب  و 

ناآرامی  خواهد  بود«.
اذعان این روزنامه زنجیره ای به لزوم برخورداری از توان دفاعی و قدرت موشکی در حالی است که طیف مدعی اصلاحات 
در ماههای اخیر بارها و بارها زمزمه برجام موشکی را مطرح کرده و مدعی بوده که باید درخصوص توان موشکی کشورمان 

همانند برجام مذاکره و معامله کنیم!
متاسفانه طیف مدعی اصلاحات در ماه های اخیر همسو با عملیات روانی دشمن، توان دفاعی و قدرت موشکی کشورمان 

را هزینه جا زده و به دوگانه دوروغین »موشک-معیشت« دامن زده است.
این در حالی است که توافق هسته ای در نهایت به »هسته ای رفت، تحریم ها ماند« ختم شده و هیچ دستاوردی برای 

مردم کشورمان در بر نداشت.
تثبیت نشدن دلار در یک نرخ ثابت، عامل اصلی کاهش نیافتن قیمت ها

روزنامه همشــهری در گزارشی نوشــت:»قیمت هر دلار آمریکا از چهارم مهرماه تاکنون 50 درصد کاهش یافته و از 
19 هزارتومان و 500 تومان به محدوده 10 هزارتومان رسیده است. با این حال تغییر چندانی در قیمت کالاها و خدمات 

رخ نداده است، به همین دلیل مردم می پرسند چرا با وجود کاهش قیمت دلار، قیمت محصولات کاهش نیافته است؟!«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»کارشناسان می گویند نااطمینانی نسبت به آینده قیمت دلار و تثبیت نشدن 

دلار در یک نرخ ثابت، عامل اصلی کاهش نیافتن قیمت ها در بازار کالا و خدمات است«.
گفتنی است از اواخر سال گذشته قیمت ارز روند صعودی به خود گرفت تا اینکه در اردیبهشت ماه امسال با اعمال 
سیاست  اشتباه دولت روحانی مبنی بر اختصاص دلار با نرخ 4200تومان به واردات همه کالاها، سیر افزایش قیمت دلار 
شتاب بیشتری یافت و در نهایت به حدود 19هزار تومان در شهریور ماه رسید البته در این مقطع زمانی با انجام اقداماتی 
همچون برخوردهای دســتگاه قضایی با اخلالگران ارز و نیز دســتگیری معاون ارزی بانک مرکزی روند پرشتاب نرخ دلار 
متوقف شــد و حتی ســیر نزولی اش آغاز گشت؛ این افت قیمت ارز ادامه یافت تا اینکه در روزهای اخیر قیمت دلار کانال 

9هزار تومان سقوط کرده است. اما متاسفانه قیمت کالاها در بازار کاهش پیدا نکرده است.
حقیقت ماجرا این است که به دلیل رها شدگی بازار و عدم نظارت قاطعانه بر قیمت ها برخی افراد سودجو در صنوف 
مختلف با سوءاستفاده از شرایط موجود قیمت ها را هر روز به بهانه ای بالا می برند؛ یک روز به بهانه گرانی نرخ ارز، روز دیگر 
به بهانه گرانی مواد اولیه ،روز بعد به بهانه مالیات و خلاصه هر روز بهانه ای برای سرکشی قیمت هایشان می تراشند و در این 

میان فقط محرومین و توده های کم درآمد زیان اصلی را می بینند.
به هرحال به نظر می رسد سرمنشا اغلب گرانی ها درانفعال و سوء مدیریت دولت نهفته است. هرچند نباید از برخی اقدامات 
کنترلی اخیر بانک مرکزی که در کاهش قیمت ارز نیز موثر بود غافل شد ولی در مجموع تا زمانی که دولت هزینه هایش 
را کاهش نمی دهد، شفاف سازی در پرداخت ها نمی کند، به توانمندی داخلی برای احیای اقتصاد توجه جدی نمی کند و در 

یک کلام به اقتصاد مقاومتی بها نمی دهد نمی توان انتظار کاهش قیمت ها را داشت.
پنهان کردن ناکارآمدی پشت نظارت استصوابی

روزنامه ارگان دولت ایران در مطلبی با عنوان »پیشنهادهای متفاوت برای اصلاح طلبان« نوشت : »ماندن در انتخابات یا 
خروج از آن بحث زود هنگام انتخاباتی یکی از دوگانه های جدی مطرح شده در اردوگاه اصلاح طلبی است. طی روزهای گذشته 
چهره های اصلاح طلبی چون سعید حجاریان و محمدرضا خاتمی دیدگاه هایی را درباره آینده اصلاحات مطرح کردند که از 
فحوای آن این گونه بر می آید که اصلاح طلبان باید استقلال خود را از دیگر جریان های سیاسی کشور حفظ کنند حتی اگر 
به قیمت حضور نیافتن در انتخابات در مواجهه با تأیید نشدن صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب باشد. پس از آن بود که بهزاد 
نبوی گزاره اتحاد دوباره اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو در برابر تندروها در انتخابات مجلس دوازدهم و ریاست جمهوری 
1400 را مطرح کرد. دیدگاهی که متوجه نگرانی از غلبه تندروها و آسیب این اتفاق برای کشور، ملت و اصل نظام است.«

گفتنی اســت عمق استدلال اصلاح طلبان در شرایط فعلی این است که اگر نظارت استصوابی نبود، گزینه ای بهتر از 
حسن روحانی داشتیم که رای می آورد و مثلا اوضاع اقتصادی بهتر بود در رد این استدلال چند نکته وجود دارد: اول اینکه 
اگر اصلاح طلب تر بودن به معنای کارآمد تر بودن است، چرا حضرات در همان سال 92 به جای اجماع روی روحانی به سمت 
عارف که معاون اول خاتمی و اصلاح طلب تر و با آن منطق کذایی کارآمد تر هم بود، نرفتند و گزینه ناکارآمد را انتخاب کردند؟
نکته دوم اینکه آیا واقعا آنها مدیر کارآمدی در بســاط دارند که پشــت فیلتر شورای نگهبان مانده؟ اگر چنین کسی 
وجود دارد که قاعدتا باید همین جا و روی کره زمین باشد، چرا در ماجرای انتخاب شهردار و اعضای شورای شهر که نظارت 

اصتصوابی وجود ندارد ، شاهد چنین فضاحتی بودیم. 
بی شک راهبرد حمله به نظارت استصوابی در شرایط اقتصادی فعلی آن هم برای جریانی که دولت برامده از آن 70 درصد 
اقتصاد را در دست دارد و بیشترین اختیارات را در حوزه سیاست خارجه داشته و بزرگ ترین ریسک ها را در این زمینه کرده، 
آورده ای ندارد و انصافا هنر می خواهد که پرواز قیمت ارز و سکه و 40 میلیونی شدن پراید و نایاب شدن وارفارین و پوشک 
بچه و... را به شورای نگهبان ربط داد. بی بی سی فارسی هم حتی در موفقیت این پروژه شک دارد و می نویسد: »معلوم نیست 

پیشنهاد مقابله با نظارت استصوابی در شرایط کنونی چقدر مورد توجه مردم قرار می گیرد.«

روایت دادستان تهران از پرونده »محمدرضا خاتمی«

مدعی تقلب 8 میلیونی:
سند ندارم، از این و آن شنیده ام!

دادستان تهران گفت: اخيراً آقایی گفته 
بود که در انتخابات سال 1388، هشت ميليون 
رأی تقلب شد، وقتی دادسرا او را احضار کرد 
و از او سؤال شــد که چه مدرکی دارید، به 

اظهارات زید و عمرو استناد می کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهران، عباس جعفــری دولت آبادی در 
هفتمین نشست دادستانی تهران با مدیران رسانه ها 
و خبرگزاری ها، با  اشــاره به اقدامات مهم دستگاه 
قضایی در مســئله مبارزه با فساد، وظایف رسانه ها 
در مبارزه با فساد را به دو بخش مطالبه برای مبارزه 
با فساد و انعکاس عملکرد این مبارزه تقسیم نمود و 
با بیان برخی مصادیق گفت: وقتی متهمان فروش 
موبایل یا ارز در دادگاه ویژه محاکمه شــدند، یکی 
از خبرگزاری هــا به گونه ای موضوع را انعکاس داد 
که گویی افرادی که محاکمه شدند مرتکب جرمی 
نشده و در این جریان نقشی نداشتند؛ در حالی که 
محاکمه چنین افرادی کار آسانی نیست و استفاده 
از تعابیری همچون محاکمه افراد غیرموثر در پرونده 

واردات تلفن همراه، جفا به قوه قضائیه است.
جعفری دولت آبادی، افزود: به طور قطع پشت 
ســر افرادی که در جریان اخلال در بازار تلفن های 
همراه تحــت تعقیب قضایی قــرار گرفتند، افراد 
قوی تری نیز هستند، اما دادستانی بر اساس گزارش 
پلیس، نهادهای امنیتی و دستگاه های دولتی اقدام 
می کند و تنــزل و تقلیل دادن اهمیت محاکمات 

متهمان به فساد، مناسب نیست.
وی ادامه داد: افرادی که محاکمه شدند، ارزهای 
دولتی را در بازار آزاد فروخته یا با ارز دولتی موبایل 
خریــداری کرده و به چندیــن برابر قیمت عرضه 
کرده اند، لذا پسندیده نیست با تعقیب این افراد از 
سوی دادستانی و محاکمه آنان در دادگاه، رسانه ها 

نقش آنها در ماجرا را کمرنگ توصیف نمایند.
دادســتان تهران همچنین با  اشاره به پرونده 
وحید مظلومین بیان داشت: تا پیش از اجرای حکم 
اعــدام، ایراد می کردند که چرا قوه قضائیه برخورد 
نمی کند و این نهاد را به شعار دادن متهم می کردند، 
وقتی هم که حکم اجرا شد، تخریب و فضاسازی را 
آغــاز کردند و در رابطه بــا اتهامات وی و حتی در 

اجرای حکم تشکیک نمودند.
مردم در مبارزه با فساد 

جلوتر از رسانه ها حرکت می کنند
جعفری دولت آبادی با طرح این سؤال که چرا 
رســانه های داخلی به جای حمایت از قوه قضائیه، 
مطالب خلاف واقع منتشر کردند، حرکت مردم در 
این زمینه را جلوتر از رسانه ها توصیف کرد و گفت: 
مردم از اقدامات دستگاه قضایی در زمینه مبارزه با 
فساد تشکر می کنند ولی رصد رسانه ها حکایت از 
انعکاس انتقادات داشت و برخی وکلا را نیز در این 

زمینه به کار گرفتند.
وی با بیان اینکه اخبار مرتبط با دستگاه قضایی 
نباید به گونه ای انتشار یابد که اساس مبارزه با فساد 
را سست کند، گفت: مطابق قانونِ مطبوعات، رسانه ها 
در انتشــار مطالب آزاد هستند، اما رسانه ها باید از 

انتشار مطالب خلاف واقع پرهیز نمایند.
ادعای تقلب 8 ميليونی 
بر پایه اظهارات این و آن!

دادســتان تهران اظهار داشت: ظرف چند ماه 
گذشته اخبار متعددی انتشار یافته که مبنا ندارد یا 
فاقد دلیل است و یا با هدف تشدید اختلافات میان 
مقامات منتشر می شود که غالباً منجر به تشکیل 

پرونده قضایی شده است.
جعفــری دولت آبادی گفت: اخیراً آقایی گفته 
بود که در انتخابات ســال 1388، هشت میلیون 

رأی تقلب شد و وقتی دادسرا او را احضار کرد و از 
او سؤال شد که چه مدرکی دارید، به اظهارات زید 
و عمرو استناد می کرد، لذا این فرد تحت تعقیب قرار 
 گرفته و پرونده اتهامی در شرف صدور کیفرخواست 

است.
وی افزود: امروز فضای رسانه ای کشور به گونه ای 
است که هرچه می خواهند می گویند و انتظار دارند 
که تحت تعقیب قضایی قرار نگیرند و برای دفاع از 
خــود، موضوع آزادی مطبوعات را مطرح می کنند 
درحالی که رســانه ها طبق قانون مکلف هســتند 
مطالب واقعــی، صحیح و عاری از تهمت و افترا را 

منتشر نمایند.
دادســتان تهران با  اشــاره به احضار یکی از 
سلبریتی ها به دلیل تبلیغ یک آمپول، گفت: اخیرا 
خانمی در فضای مجازی اقدام به تبلیغ یک آمپول 
کرده بود در حالی که کسی حق ندارد در کاری که 

به او مربوط نیست دخالت کند.
سياست دادستانی 

در برخورد با اخبار بدون مبنا
جعفــری دولت آبادی با  اشــاره به سیاســت 
دادستانی در برخورد با اخبار بدون مبنا تأکید کرد: 
مقامات مسئول و افراد، اگر مطالب بدون مبنا بگویند، 
حتما از آنها دلیل می خواهیم، چرا که زیر ســؤال 
بردن برخی مسائل، مردم را دچار تردید کرده و جو 
بی اعتمادی و ناامیدی نسبت به مسئولین نظام را 
ترویج می دهد.وی با تاکید بر مرز ظریف بین انتقاد، 
توهین، روشنگری و تخریب، اظهار داشت: مطبوعات 
در انتقاد و روشنگری آزاد هستند، اما در توهین و 

تخریب، قانون مانع آنها می شود.
قطعات خودرو رفع توقيف شد

 خودروسازان بهانه نياورند
دادستان تهران در موضوع رفع توقیف قطعات 

خودروســازان، گفت: با حمایت معــاون اول قوه 
قضائیه و همکاری دادســتانی تهران دســتور رفع 
توقیف از هزاران قطعــه خودرو که پرونده آنها در 
شــعب ویژه در حال رسیدگی بود صادر شده ولی 
رســانه ها کم تر به این موضوع پرداخته اند، باز هم 
عنوان می شود که خودروســازها دچار مشکلاتی 
هستند. خودروسازان حق ندارند بهانه بیاورند و عدم 
 انجام تعهدات خود نســبت به خریداران را متوجه 

قطعه سازان کنند.
جعفــری دولت آبادی ادامه داد: قوه قضائیه در 
کنار کارهای سلبی، اقدامات ایجابی مناسبی انجام 
داده اســت در موضوع قطعات خودرو، متهمان و 
برخی دیگر، رســیدگی قضایی را گروگان گرفته 
بودند و دوســت نداشتند قطعات آزاد شود. برخی 
خودروســازان هــم می خواهند مشــکلات را به 
جاهای دیگر مرتبط کنند در حالی که شرکت های 
خودروسازی که اتومبیل پیش فروش کرده اند باید 

پاسخگو باشند.
وی افزود: رسانه ها باید در این بخش روشنگری 
کنند چرا که اقدامــات ایجابی، اقدامات تبلیغاتی 
نیست. به طور مثال در موضوع نیشکر هفت تپه، در 
ابتدا تاکید شد که کارخانه راه اندازی شود و پس از 
آن به اتهامات متهم رسیدگی شود در حالی که متهم 

این پرونده دو ماه فراری و پنهان بود.
مبارزه با فساد تعطيل بردار نيست

دادستان تهران خاطرنشــان کرد: مردم باید 
بدانند که دســتگاه قضایی حامــی فعالیت مراکز 
 اشتغال و تولید است و در عین حال مبارزه با فساد 

تعطیل بردار نیست.
جعفری دولت آبادی از رسانه ها خواست که در 
انعکاس مشکلات واقعی کشور از جمله گرانی و نظایر 

آن، با هوشمندی مطالبه گری کنند.

سرویس سیاسی-
درحالی 4۰ نماینده مجلس طرح اســتيضاح وزیر اقتصاد و برکناری 
رئيس گمرک را کليد زده اند که مجلس اگر واقعاً عصاره فضائل ملت است 
باید از رفتار غيرمؤدبانه نماینده سراوان که باعث انزجار افکارعمومی شده 
اعلام برائت و با این نماینده برخورد قانونی کند، نه اینکه از همکار خاطیِ 

خود حمایت کند.
روز دوشنبه 2۶ آذر 97 ویدئویی از محمدباسط  درازهی، نماینده مردم سراوان 
در مجلس شورای اسلامی در فضای مجازی منتشر شد. آنچه در این فیلم نشان داده 
می شود گویای این است که این نماینده مجلس درخواستی خارج از ضوابط اداری 
دارد اما کارمند در برابر خواسته وی مقاومت می کند و می گوید: »من از شما دستور 
نمی گیرم.« این نماینده مجلس در واکنش، با کلماتی زشت و لحنی توهین آمیز با این 
کارمند برخورد می کند و می گوید »تو... می خوری از من دستور نمی گیری، مردک 
عوضی، تو غلط می کنی از من دستور نمی گیری«! انتشار این فیلم در فضای مجازی 
واکنش های زیادی را در میان کاربران شبکه های اجتماعی به دنبال داشت تا جایی 

که درازهی با انتشار فایلی تصویری تلاش کرد تا در مورد این اتفاق توضیح دهد.
نماینده هتاک : ترفند کامپيوتری است!

 او در این کلیپ که از روی نوشته ای می خواند، نه تنها بابت این رفتار دور از شان 
نمایندگی عذرخواهی نکرد، بلکه با فرار رو به جلو، مدعی شد که این کلیپ توسط 
افراد مغرض پیرو یک درگیری و مشــاجره بین او و یک ارباب رجوع بعد از حدود 
45 دقیقه معطلی در محل گمرک ایران و به تحریک یکی از پرسنل گمرک صورت 
گرفته است. درازهی در این فیلم مشاجره مجازی را محصول ترفند کامپیوتری، برش 
و همسان سازی کلمات و انتشار از روی غرض دانسته که اعلام کرده این مسئله از 

سوی مقامات قضائی ذیصلاح در حال پیگیری است.
فرافکنی و ایجاد تفرقه قومی مذهبی!

 وی همچنین مشــاجره ایجاد شده را ناشــی از توهین به قوم بلوچ، مذهب 
اهل سنت، نمایندگان مجلس و مسئولان کشور قلمداد می کند. جالب اینجاست 
که برخلاف ادعای درازهی کارمند گمرک در فیلم منتشــر شده، اتفاقاً خودش از 
شهروندان اهل تسنن ترکمن صحرا در استان گلستان است. در همین راستا یکی از 
کارکنان گمرک در مصاحبه با فارس اعلام کرده است: »موضوع مشاجره مربوط به 
مراجعه سرزده نماینده مجلس به گمرک و مشکل پارک خودرو در پارکینگ محدود 
ساختمان گمرک بوده است«. این کارمند گمرک اضافه کرد: »اینکه نماینده محترم 
مجلس اعلام کرده جلسه با رئیس گمرک از قبل هماهنگ شده و بعدا تغییر یافته 
بود، صحت ندارد و کارمند انتظامات گمرک موظف بوده به خاطر عدم هماهنگی 
از ورود خودروی این نماینده به داخل پارکینگ گمرک جلوگیری کند«.وی تاکید 
کرد: »کارمند گمرک که در فیلم منتشر شده در فضای مجازی اجازه ورود بدون 
هماهنگی را به نماینده مجلس نمی دهد، هیچ گونه سابقه سوئی در مدت خدمت 
در گمرک نداشته و اتفاقاً خودش از شهروندان اهل تسنن ترکمن صحرا در استان 
گلستان است و ادعای نماینده مذکور مبنی بر توهین به اهل تسنن از سوی این 
کارمند و قومیتی جلوه دادن این بحث و درگیری نمی تواند واقعیت داشته باشد«.
البته این اولین باری نیست که درازهی با تحریک حساسیت های قومی و مذهبی 
تلاش کرده است برای خود آبرو کسب کند. چندی پیش او در نطقی در مجلس 
تلاش کرده بود تا یک مسئله حاشیه ای که توسط یک فوتبالیست ایجاد شده بود را 
به یک مسئله سیاسی و ملی تبدیل کند و میان اهل تشیع و تسنن اختلاف افکنی 
کند. این نماینده در بخشی از نطق خود مباحثی را مطرح کرد که حواشی زیادی را به 
دنبال داشت و رگه هایی از تفرقه افکنی میان شیعیان و اهل تسنن را به دنبال داشت.

اقدام عجيب تر و تاسف آور مجلس 
نکته قابل تامل و البته تاسف آور اینجاست که مجلس شورای اسلامی دربرابر 
رفتارهای دور از ادب این نماینده، نه تنها اقدام خاصی انجام نداد بلکه 40 نماینده 
خواستار استیضاح وزیر اقتصاد به خاطر برخورد حراست گمرک با این نماینده هتاک 

شدند! و حتی وزیر اقتصاد را به مجلس احضار کردند.
علی کُرد نماینده خاش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان، 
استیضاح وزیر اقتصاد را به دلیل »توهین به نماینده سراوان« کلید زدند. ما خواستار 
عزل رئیس گمرک و حراست گمرک هستیم.وی مدعی شد: برخورد بد و ناشایست 
کارکنان پرسنل گمرک نسبت به جایگاه مجلس بحث مذهبی نبود؛ بلکه جایگاه 
مجلس را زیر سؤال برده لذا باید گمرک پاسخگو باشد.درحالی 40 نماینده مجلس 
طرح استیضاح وزیر اقتصاد و برکناری رئیس گمرک را کلید زده اند که مجلس اگر 
واقعاً عصاره فضائل ملت است باید از رفتار غیرمؤدبانه نماینده سراوان که باعث انزجار 
افکارعمومی شده اعلام برائت و با این نماینده برخورد قانونی کند، نه اینکه از همکار 
خاطیِ خود حمایت کند.هرچند به نظر می ر سد از مجلسی که محصول »تکَرار«های 
کورکورانه است و نمایندگان آن درگیر زدوبندهای سیاسی و جناحی هستند انتظار 
زیادی اســت!!  از سوی دیگر چنین رفتارهای عجیبی نشان می دهد ظاهرا از این 
مجلس نباید انتظاری برای رفع دغدغه های اساسی مردم را داشت؛ آن هم وقتی که 
شاهدیم 40 نماینده به سرعت در دفاع از همکار خاطی و هتاک خود طرح استیضاح 
وزیر را امضا می کنند اما در برابر بیکاری و گرانی و مشکلات معیشتی که  گریبانگیر 

مردم شده سکوت اختیار کرده اند و اقدام موثری انجام نمی دهند. 

دیروز کاظم جلالی در جریان طرح پرسش 
از وزیراطلاعات ضمن انتقاد از طرح سخنان 
بی سند توسط وزیرخارجه گفت که شایسته 
نبود که کســی که وزیرخارجه است چنين 
ســخنانی بگوید همچنين اميرآبادی نيز در 
نطق خود گفت که پتروشيمی ها تامين کننده 
بخش عمده از مواد اوليه کارخانه های توليدی 
هستند و به این واســطه نقش عمده ای در 

گرانی های اخير دارند.
علی لاریجانی، رئیس مجلس در آغاز نشست 
علنی دیروز خانه ملت با اشاره به سالگشت شهادت 
آیت الله شهید مفتح، گفت: ایشان از شخصیت های 
بزرگی بودند که هم در ارتباط دانشگاه و حوزه نقش 
بسزایی داشتند و هم از انقلابیون برجسته ای بودند 
که در پیروزی انقلاب نقش بسزایی داشتند.  همه 
ما به خاطر داریم نماز عید فطر در سال 57 را که با 
چه عظمتی برگزار شد و منشا یک جوشش بزرگ 

برای حرکت انقلاب بود.
لازم به ذکر است که دیروز مجلس کارش را با 
جلسه غیرعلنی آغاز کرد. جلسه غیرعلنی نمایندگان 
برای ادامه بررسی لایحه بودجه سال 98 با حضور 
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی برگزار شد. 
بررسی ابعاد بودجه سال آینده ازجمله محورهای 

این نشست بوده است.
سياستهای ليبراليستی و گرانی!

احمد امیرآبادی فراهانی در نطق میان دستور 
خود در نشست علنی دیروز مجلس گفت: با توجه 
به اینکه بودجه ســال 98 به زودی از سوی دولت 
به مجلس ارائه می شود، مجلس باید اقدام جدی در 
جهت رفع مشکلات مردم را صورت دهد و در بودجه 
ســال 98 توجه به خانواده های کم درآمد از جمله 
خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی،  
فرهنگیان، کارگران، بازنشستگان و نیروهای مسلح 
را در نظر بگیرد و برای اجرای طرح تحول سلامت 
که اجرای نادرست آن هزاران میلیارد تومان بدهی 
به بار آورده و باعث بی اعتبار شــدن دفترچه های 
بیمه شده است فکر اساسی کند، در غیراین صورت 

در ســال 98 باز هم باید شاهد فقیرتر شدن فقرا و 
سرمایه دارتر شدن سرمایه داران باشیم. 

وی افزود: قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
یکی از قوانین خوب مجلس بود، اما متأسفم برای 
کسانی که برای دور زدن قانون به سراغ ولی فقیه 
رفتند و به قول مقــام معظم رهبری »اینها حکم 
ولایــت فقیه به یادشــان افتاد«، چــرا در اجرای 
سیاســت های کلی ابلاغی مقــام معظم رهبری 
دستگاه ها اینقدر پیشقدم نیستند، اما برای گرفتن 
مجوز نگهداشتن دوستان و رفقای هم حزبی خود در 

دستگاه ها سر و دست می شکنند. 
امیرآبــادی اضافه کرد: مقــام معظم رهبری 
به مســئولان اعتماد دارند اما نباید از این اعتماد 
سوءاستفاده کرد، واقعا با رفتن دو معاون وزیر چه 
ثلمه ای به اســلام و انقلاب وارد می شد؟ چرا باید 
درخواســت مجوز برای مدیرکل صدا و ســیمای 
استان ها بشود، در حالی که در آن استان ها، استاندار 
و شــهردار مرکز آن استان به خاطر قانون منع به 

کارگیری بازنشستگان خداحافظی کردند.
پيشرفتهای شگفت نظامی؛ 
نتيجه اجرای منویات رهبری

نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی 
اظهار داشــت:  بیاید در همه جــا به منویات مقام 
معظــم رهبری عمل کنیم و اگر منویات ایشــان 
عملیاتی شود، قطعا خیلی از مشکلات کنونی کشور 
را نداریم. ببینید در نیروهای مسلح که منویات ایشان 
عملیاتی می شــود ما چه پیشرفت هایی داریم. اما 
چرا در خودروسازی و اقتصاد اینقدر مشکل داریم؟ 
چون توجه نشده است و جناح بازی و سیاست بازی 

نمی گذارد.
وی افزود: امروز خصوصی سازی در کشور بلای 
جان کارگران و سرمایه مملکت و دولت شده است، 
در واگذاری ها اهلیت را در نظر نمی گیرند، واگذاری ها 
به نفع مردم نیست، من از وزیر اقتصاد می خواهم 
بطور جدی به این موضوع ورود پیدا کرده و تغییرات 

لازم را در این بخش به عمل آورد. 
امیرآبادی خاطرنشــان کرد: از قوه قضائیه به 

خاطر مبارزه با مفسدین تشکر می کنم، اما ضرورت 
دارد با دانه درشــت ها و مســببین اصلی آنها که 
تصمیمات غلط گرفته اند و باعث کاهش ســرمایه 
مردم شــده اند و تعدادی را ســرمایه دارتر کرده اند 

برخورد جدی و بدون تعلل صورت گیرد. 
وی افــزود: بخش عمده ای از گرانی های امروز 
دســت دولت بوده و هســت، اکثر پالایشگاه ها و 
پتروشــیمی ها که مواد اولیــه کارخانه ها را تولید 
می کنند، تنها دراختیار چند وزیر است و باید دولت 
در تأمیــن مواد اولیه کارخانه هــا اقدام کند تا این 

مشکلات و گرانی ها به وجود نیاید. 
امیرآبادی خاطرنشان کرد: سؤال مردم از ما این 
است چرا باید با ارزان شدن دلار،  اجناس ارزان نشود 
و تازه گران تر هم بشود، آیا مقصر وزرایی نیستند که 
پتروشیمی ها و پالایشگاه ها در دست آنهاست؟ وزرای 
رفاه، صنعت، دفاع و نفت وزرایی هستند که بخش 
عمده ای از خصولتی ها زیر نظر و دست اینهاست. 
تنظیم بازار و کنترل و نظارت بر آن، آن هم مشکل 
دیگری است که در کشور وجود دارد، تنظیم بازار و 

کنترل نظارت بر کالاها کجاست؟ 
این عضو فراکسیون ولایی افزود: از سازمان امور 
اداری و اســتخدامی می خواهم نسبت به شفافیت 
حقوق مســئولین و مقامات جهت اطلاع مردم و 
اجرای ماده 29 قانون برنامه ششــم توسعه در این 
باره اقدام کند. امروز ما بیش از هر زمان دیگری نیاز 
به وحدت و انسجام داریم و باید ضمن تقویت این امر 
مهم در مقابل کجروی ها انحرافات و فساد بایستیم و 

با آن مبارزه کنیم.
آقای ظریف! اسناد و مدارک شما کجاست؟!

کاظم جلالــی نماینده مردم تهــران و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
پارلمان در جریان سؤال خود از محمود علوی وزیر 
اطلاعــات با یادآوری این نکته که هدف دشــمن 
تخریب مسئولان جمهوری اسلامی است گفت:  با 
توجه به تنشی که صبح امروز در مجلس ایجاد شد 
همه این موارد و حواشی به این موضوع برمی گردد 
که چه خوراکی به دشمنان می دهیم.البته توهین 

برخی در ســال گذشته هم به معنای این است که 
همه همدیگر را متهم می کنیم.

جلالی با  اشاره به سخنان محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشــورمان درخصوص پولشویی 
عنوان کرد: مواردی که درباره پولشــویی در ایران 
مطرح شــد از جمله همین مواردی است که ذکر 
کردم شایســته نبود آقای ظریف چنین جملاتی 
بگوید چرا که بحثی که مطرح می شــود بلافاصله 

گوش ها تیز می شود.
وی همچنین تصریح کرد: آقای ظریف! اسناد 
و مدارک شــما کجاســت نباید چنین مباحثی را 

مطرح می کردید.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه ســخنانش یادآور شــد: این همه 
حرف هایی که درباره نظام و مسئولان زده می شود 
آیا همگی دارای سند و مدرک است، کجا باید افراد 

مورد تذکر قرار گیرند.
جلالــی البته به این نکته هم  اشــاره کرد که 
امسال سال تحریم اســت و ما باید با اراده محکم 

جلوی دشمن بایستیم.
وی با تأکید بر اینکه ما باید حرف های مستند 
بزنیم گفت:  ما مسئولان جمهوری اسلامی هستیم 

بنابر این باید بدانیم کجا چه حرفی می زنیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس خطاب به  علوی وزیر اطلاعات گفت: نهاد 
نظارتی که همه دستگاه ها را رصد می کند همین 
وزارت اطلاعات است بنابراین این وزارتخانه باید از 

افراد بخواهد مستندات خود را ارائه کند.
جلالــی همچنین خاطرنشــان کــرد: امروز 
رســانه های خارجی گیج هســتند که از این همه 
حرف های ما مســئولان چگونه سوژه سازی کنند. 
متأســفانه هر کــدام از ما مســئولان زمانی که 
می خواهیم قهرمان شــویم می گوییم دیگری دزد 
است و در فلان جا خلاف می شود چرا که می خواهیم 
خود را قهرمان جلوه دهیم. بنابراین بنده از آنجایی 
که در مقابل چنین اظهارنظرهایی مسئول بودم این 

موارد را مطرح کردم.

هفتمين ســالگرد شهيد مصطفی احمدی روشن با سخنرانی سعيد 
جليلی در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد.

هفتمین سالگرد شهید مصطفی احمدی روشن دوشنبه 2۶ آذر با سخنرانی 
سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دانشگاه صنعتی شریف برگزار 
شد.در این مراسم خانواده شهید شهریاری و رئیس سابق سایت هسته ای نطنز هم 
حضور داشتند. همچنین شعرخوانی و اجرای طنز هسته ای هم از برنامه های دیگر 

این مراسم بود.

مراسم تودیع و معارفه استاندار تهران با حضور مقامات کشوری و لشکری 
در استانداری تهران برگزار شد.

در این مراسم که با حضور حسین ذوالفقاری معاون سیاسی انتظامی وزیر کشور، 
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران بزرگ، سردار یزدی فرمانده سپاه محمد 
رسول الله)ص( تهران بزرگ، عیسی فرهادی فرماندار تهران، فاطمه سعیدی نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و دیگر مقامات کشوری و لشکری و اعضای 
شورای شهر برگزار شد انوشیروان محسنی بندپی به عنوان استاندار تهران معرفی و 

از زحمات محمدحسین مقیمی استاندار سابق تهران قدردانی شد.

بقيه از صفحه ۲
قطعنامه ضدایرانی

به گــزارش فارس، مجمع عمومی ســازمان ملل در 
قطعنامه ای که دوشنبه شب به تصویب رساند ایران را به 

نقض حقوق بشر متهم کرد. 
این قطعنامه با 84 رأی موافق، 30 رأی مخالف و ۶7 
رأی ممتنع به تصویب رسید. افغانستان، ارمنستان، بلاروس، 
بولیوی، برونئی، کامبوج، بروندی، چین، کوبا، کره شمالی، 
اریتره، هند، اندونزی، ایران، عراق، قزاقستان، قزقیزستان، 
لبنان، نیکاراگوئه، عمان، پاکستان، روسیه، آفریقای جنوبی، 
صربستان، سوریه، ترکمنستان، ازبکستان، ونزوئلا، ویتنام و 
زیمبابوه کشورهایی بودند که با این قطعنامه مخالفت کردند.
کامرون، کلمبیا، کنگو، ساحل عاجل، مصر، جامائیکا، 

کنیا، کویت، لیبی، مالزی، نپال، نیجریه، قطر، سنگاپور،  
سومالی، سودان، تاجیکستان، تایلند، توگو، تونس و اروگوئه 
برخی از کشورهایی هستند که به قطعنامه مورد نظر رأی 

ممتنع دادند. 
 ایران پیش از این اســتفاده ابزاری از حقوق بشــر، 
قطعنامه های حقوق بشــری و ســازوکارهای بین المللی 
توسط برخی کشورهای غربی و رژیم اشغالگر و کودک کش 
صهیونیستی و برخی رژیم های مرتجع منطقه را قویاً محکوم 

کرده و آنها را مردود خوانده است.
تهران تصریــح کرده این قطعنامه هــا بدون در نظر 
گرفتن واقعیات موجود ایران، مبتنی بر نگرشی گزینشی، 
تبعیض آمیــز، غرض ورزانه و با اهداف سیاســی تهیه و 

تصویب می شوند.

نتيجه انفعال دستگاه دیپلماسی
فرانسه معترضان را به خاک و خون می کشد

از ایران توضیح حقوق بشری می خواهد!

اميرآبادی با تشریح جایگاه پتروشيمی ها و پالایشگاه ها گفت:

عامل بخش عمده ای ازگرانی های امروز خود دولت است

واکنش ها به اظهارنظر فاقد سند و مدرک 
ظریف درباره پولشــویی و درخواست برای 
مشخص شــدن صحت یا عدم صحت گزاره 
خاص مــورد ادعای وزیر امور خارجه در این 
موضوع هنوز ادامــه دارد. دیروز صدای این 
از دانشگاه و مجلس  واکنش ها و اعتراضات 

شنيده شد.
واکنش ها به اظهارنظر نسنجیده ظریف درباره 
پولشویی گسترده در کشور سریالی ادامه دار شده 
است. با توجه به اینکه وزیر امور خارجه در پاسخ به 
مطالبه دادستان کل کشور، هیچ سندی از ادعای 
خود ارائه نکرد، خواست افکار عمومی، دانشجویان 
و چهره های سیاســی این اســت؛ در شرایطی که 
چنین اظهاراتی به عنوان سند در محافل خارجی 
علیه کشور مورد استفاده قرار می گیرد، درستی یا 
نادرستیِ گزاره خاص پولشویی مورد  اشاره ظریف 

مشخص شود.
دیروز، نامه بیش از 40 دفتر بسیج دانشجویی 
از دانشــگاه های سراسر کشور منتشر شد که طی 
آن از حجت الاسلام منتظری، دادستان کل کشور 

خواســتند تا صحت یا عدم صحت سخنان ظریف 
درباره پولشویی در کشور را معین کند.

به گزارش فارس، در این نامه خطاب به دادستان 
کل کشور آمده است: »با سلام و صلوات بر محمد 
و آل محمد)ص(، نظر به پاسخ 12 صفحه ای اخیر 
جناب آقای ظریف، وزیــر محترم امور خارجه، به 
شما پیرامون وجود پولشویی گسترده در جمهوری 
اسلامی ایران و بیان حضرتتان در این خصوص که 
این پاسخ ها مکفی و مستدل نبوده است، لازم است تا 
همانطور که شخص جنابعالی به عنوان مدعی العموم 
مطابق ماده 290 آیین دادرسی کیفری به این قضیه 
ورود کرده و از ایشان خواستار پاسخگویی در برابر 
سخنانشان شــده اید، تا حصول نتیجه مشخص و 

معین دست از پیگیری برندارید. 
در ادامــه این نامه آمده اســت: بــا توجه به 
اظهــارات اخیر وزیر امور خارجه جناب آقای دکتر 
محمدجواد ظریف پیرامون مســئله پولشویی که 
بازتاب گسترده ای در سطح بین المللی داشته است 
و منجــر به ایجاد جنــگ روانی بر علیه جمهوری 
اسلامی توسط رسانه های معاند شده است، آن هم 

در شرایطی که کشور مورد هجمه ها و تحریم های 
بسیاری قرار دارد، این مطالبه ای بدیهی و حداقلی 
است، که مسئولین ما عواقب سخنان و رفتارهای 
خود را بسنجند و مسئولیت آن را نیز بپذیرند. در 
این مورد خاص مدعی العموم لازم است، در راستای 
لزوم مسئولیت پذیری مسئولین! بویژه اینکه اظهارات 
ایشان در مجامع بین المللی به عنوان سند بر له یا 
علیه کشــور مورد استفاده قرار می گیرد، صحت یا 
عدم صحت ســخنان دکتر ظریف پیرامون مسئله 

مذکور را معین کند.
در نامه مذکور خاطرنشان شده است: بدیهی 
اســت که اگر صحت سخنان ایشــان اثبات شود، 
برخورد قاطع با افرادی که در کشور اقدام به پولشویی 
گسترده می پردازند، مورد انتظار است و اگر صحت 
اظهارات ایشان اثبات نشود، قاعدتا باید مطابق ماده 
307 آیین دادرسی کیفری در دادگاه کیفری تهران 
حاضر شده و بازخواست شوند. لازم به ذکر است این 
مورد باید دقیقا بررسی شود که آیا سخنان ایشان 
طبق ماده ۶97 و ۶98 قانون تعزیرات مصداق »نشر 
اکاذیب و تشویش اذهان عمومی« و »افترا« می باشد 

یا خیر. و همچنین آیا بروز اظهارات مشابه اینچنینی 
توسط دیگر مسئولین، رسانه ها و شهروندان عادی 
عواقبی به دنبال خواهد داشت؟ امید است که اقدام 
قوه قضائیه در این باره منجر به توســعه و تعمیق 
مسئولیت پذیری در اظهارات و اقدامات مسئولین 
آینده کشــور شده و ایجاد هزینه برای 80 میلیون 
نفراز آحاد کشــور و همچنین انقلاب اســلامی، 
بدون پیگرد نباشــد! بویژه آنکه جبران آسیب های 
 ناشــی از چنین خساراتی بســیار سخت و حتی 

غیرممکن است.
کاظــم جلالی، نماینده مــردم تهران و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی نیز دیروز در جریان سؤال خود 
از حجت الاســلام علوی، وزیر اطلاعات با  اشاره به 
ســخنان وزیر امور خارجه درخصوص پولشویی، 
تصریح کرد: آقای ظریف! اســناد و مدارک شــما 
کجاست؟ نباید چنین مباحثی را مطرح می کردید.

وی با تأکید بر اینکه ما باید حرف های مستند 
بزنیم، گفت:  ما مسئولان جمهوری اسلامی هستیم، 

بنابراین باید بدانیم کجا چه حرفی می زنیم.

بيش از 4۰ دفتر بسيج دانشجویی در نامه ای خواستار شدند

دادستان كل كشور صحت یا عدم صحت ادعای ظریف درباره پولشویی را مشخص كند

گزارش کيهان از یک رفتار زننده 
مجلس جای نماینده فحاش نیست

و  ترکيه  ایران، روســيه،  وزرای خارجه 
دی ميســتورا در ژنو توافق کردند که برای 
تشکيل اولين نشست کميته قانون اساسی 
اوایل سال آینده ميلادی )۲۰19( در  سوریه 

ژنو تلاش کنند.
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف، سرگئی 
لاوروف و مولود چاووش اوغلو وزرای خارجه ایران، 
روسیه و ترکیه به همراه استفان دی میستورا نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه دیروز در 
پایان نشست ژنو درباره کمیته قانون اساسی سوریه 

بیانیه ای صادر کردند.
وزرای خارجــه جمهــوری اســلامی ایران، 
فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه به عنوان سه 
کشور ضامن روند آستانه )روند صلح سوریه(، نشستی 
ســه جانبه و مشورتی را با اســتفان دی میستورا 
فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه در 

ژنو مورخ 18 دسامبر 2018 برگزار کردند.
وزرای خارجه سه کشور در این نشست با ارائه 

نتایج مثبت رایزنی هایشــان با طرف های ســوری 
درباره ترکیب کمیته قانون اساسی اراده خود را برای 

تســهیل آغاز به کار کمیته قانون اساسی از طریق 
تشریح اصول کلی و راهبردی آن به واسطه تعامل 

با طرف های سوری و نماینده دبیرکل سازمان ملل 
در امور سوریه مورد تاکید مجدد قرار دادند، که بر 
مبنای آن یک آیین کار به منظور تضمین فعالیت 

موثر و پایدار کمیته تدوین خواهد شد. 
فعالیت کمیته قانون اساســی باید در فضایی 
همــراه با مصالحه و مشــارکت ســازنده با هدف 
دسترســی به توافق کلی بیــن اعضای آن صورت 
پذیرد، به نحوی که نتایج آن بتواند حداکثر حمایت 
ممکن مردم سوریه را کسب کند. وزرای خارجه سه 
کشور همچنین بر اساس این بیانیه توافق کردند برای 
تشکیل اولین نشست کمیته قانون اساسی اوایل سال 

آینده میلادی در ژنو تلاش کنند.
بر اســاس این بیانیه وزرای خارجه سه کشور 
بر این باور تصریح کردند که این گام ها به آغاز یک 
فرایند سیاســی پایدار و ماندگار سوری- سوری با 
تسهیل سازمان ملل در راستای تصمیمات کنگره 
گفت وگوی ملی سوریه در سوچی و قطعنامه 2254 

شورای امنیت منجر خواهد شد.

با توافق ایران، روسيه و ترکيه 

اولین نشست كمیته قانون اساسی سوریه اوایل 2019 برگزار می شود  هفتمین سالگرد شهید احمدی روشن 
برگزار شد

با برگزاری مراسم تودیع و معارفه 
بندپی به عنوان استاندار تهران معرفی شد


